

## داد و ستد

**کاهش ۲۰٫۸ درصدی واردات محصولات فولادی**
بررسی روند واردات فولاد و محصولات مربوطه در سه ماهه ابتدایی امسال گویای شیب تند کاهشی است؛ به طوری که واردات محصولات فولادی در فصل بهار با کاهش۲۰٫۸ درصدی همراه بود و از ۲۹۳ هزار تن (در بهار پار سال) به ۹۵ هزار تن رسید.
اماره‌ای انجمن تولید کنندگان فولاد ایران گویای آن است که واردات فولاد میانی (خام) به یک هزار تن رسید که در مقایسه با سه ماهه ابتدایی ۹۷ کاهش ۸۳ درصدی داشته است.
مجموع مقاطع طولیل فولادی وارداتی (تیر آهن، میلگرد، نبشی، ناودانی و سایر مقاطع) در دوره این گزارش نسبت به سه ماهه نخست پار سال ۳۷ درصد کاهش نشان می دهد و از ۳۷ هزار تن در سه ماهه ابتدایی سال ۹۷ به ۲۷ هزار تن در نخستین فصل امسال رسید.
«تیر آهن، میلگرد، نبشی و ناودانی و سایر مقاطع» در سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پار سال به ترتیب ۲۵، ۲۴ و ۲۲ درصد کاهش نشان می دهد.

**بخش خصوصی ایران و اوکراین منتظر دولتی‌ها نباشند**
معاون سفیر اوکراین در جمهوری اسلامی ایران خواستار آن شد تا بخش های خصوصی دو کشور برای تقویت ارتباطات خود تلاش بیشتری داشته و منتظر دولتی‌ها نباشند.
«یوکن گراوچنکو» در دیدار با دبیر کل انجمن صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران افزود: این انجمن با تعداد زیاد اعضا و متخصصان و گستردگی فعالیت‌ها می تواند پل ارتباطی خوبی برای بخش خصوصی اوکراین باشد.
رایزن اقتصادی سفارت اوکراین در ایران گفت: اتاق تهازرتین دو کشور باید توسط بخش خصوصی ایجاد شود تا بسیاری از مسائل تبادل تخصص در این مسیر حل و فصل شود. وی تاکید کرد: صادر کنندگان باید راه‌های صادرات کالا و تخصص خود را بیابند و در این پیوند شوری صادر کنندگان اوکراین با ارتباط خوبی که با وزارت امور خارجه دارد، تسهیل کننده امور صادراتی بین دو کشور است که بخش خصوصی نیز باید از آن بهره بیشتری ببرد.
گراوچنکو بیان داشت: هر چند دولت‌ها در این مسیر چندان فعال نیستند، اما بخش خصوصی باید همچون گذشته در راستای صدور خدمات فنی و مهندسی فعالیت‌ها داشته باشد.
در این دیدار، دبیر کل انجمن صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران نیز گفت: اوکراین، کشوری صنعتی و رو به رشد است که تقویت ارتباطات دو سویه متخصصان آن به عنوان یکی از وظایف انجمن صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی بطور مستمر پیگیری خواهد شد.

### بازار عراق، فرصتی برای صنعت میل سازی ایران



کارشناسان بازار بزرگ و رو به توسعه عراق و اقلیم کردستان به عنوان فرصتی خوب برای توسعه صادرات صنعت میل و تولیدات ایرانی یاد می کنند؛ صادراتی که می تواند ضمن خروج این صنعت از رکود، زمینه ارزآوری بیشتر به کشور را نیز فراهم کند.

«شاهین گل عنبر» عضو اتاق مشترک بازرگانی، صنایع، معادن و بازرگانی ایران و عراق در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در این زمینه معتقد است که ایران و عراق از نظر فرهنگی بسیار به هم نزدیک بوده و از گذشته‌های دور تا کنون ارتباطات در هم تنیده اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی داشته و دارند. وی بیان داشت: همسایگی دو کشور و دسترسی آسان به ایران سبب شده تا عراق‌ها همواره تمایل زیادی به کار و تجارت با ایرانی‌ها داشته باشند.

گروه تجارت ۲۲ مرداد ماه مصافق است باروز «تشکل‌ها و مشارکت‌های اجتماعی» و در تقویم رسمی کشور به پاس گرامی‌داشت جایگاه تشکل‌ها و هم‌افزایی برای فعالیت‌های مدنی و اجتماعی، بیست و دوم مرداد ماه به این عنوان نام‌گذاری شده است.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران نیز از دوره هشتم هیات نمایندگان، ترویج و توسعه تشکل‌گرایی در بخش خصوصی ادر پیشانی فعالیت‌های خود قرار داده و با ایجاد امور تشکل‌ها و مسولیت اجتماعی در ساختار سازمانی خود، تلاش کرده است تا از شمار‌ها فاصله گرفته و برای اعتلای جایگاه تشکل‌ها در اقتصاد کشور، گام‌های عملی برداشته و مشارکت تشکل‌ها برای تقویت نگاه‌های بخش خصوصی را به کار گیرد به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، در همین رابطه اتاق تهران با ایجاد شورای مشورتی تشکل‌ها، به‌ساز و کار برای پیگیری مطالبات تشکل‌ها، دولت و حاکمیت، خود را از دیگر کده‌سات تا آنجا که این اتاق بتواند، زمینه‌آ‌گذاری تصدی‌گری‌های دولت در عرصه‌های اقتصادی به تشکل‌ها را هموار کند.

#### بزرگ‌سازی شرکت‌های دانش‌بنیان سلامت

رییس انجمن شرک‌تهای دانش‌بنیان حوزه سلامت استان تهران و عضو شورای مشورتی تشکل‌ها، اتاق بازرگانی تهران معتقد است که شرک‌تهای نوپا در این عرصه، با حمایت‌های سازنده اتاق تهران می‌توانند در مسیر بین‌المللی شدن گام بردارند.
حسین وطن‌پور با اشاره به حمایت اتاق تهران در تأسیس و ثبت این انجمن و همچنین اعطای دفتر کاری در ساختمان تشکل‌های اتاق تهران، به این انجمن، افزود: انجمن شرک‌تهای دانش‌بنیان حوزه سلامت استان تهران به پشتوانه کمک‌های اتاق تهران موفق شد بخشی از تصدی‌گری‌های حوزه سلامت که تا این در دست وزارت بهداشت بود را در اختیار گرفته و فعالیت‌های خود را گسترش دهد. وی در همین رابطه به انتشار نشریه فناوری حوزه سلامت و نیز ایجاد سامانه اینترنتی معرفی شرک‌تهای دانش‌بنیان بخش سلامت اشاره کرد و افزود: این در حالی است که برگزاری کمیته تجاری‌سازی نیز به این انجمن واگذار شده و

رئیس هیات‌عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) از برنامه انعقاد تفاهمنامه بین این سازمان و سازمان فضایی باهدف شناسایی، تهیه و معرفی داده‌های معدنی خبر داد.به گزارش

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی، «خنداناد غریب‌پور» در نشست هم‌اندیشی با رئیس سازمان فضایی گفت: ظرفیت‌عظیم اکتشافی بخش‌روی فعالان این بخش است و در این زمینه با همکاری سازمان فضایی، برنامه‌پایش سرزمینی را آغاز خواهیم کرد. وی افزود: مدل همکاری بین این دو مجموعه، دسترسی به اطلاعات مرتبط با اکتشاف و استخراج محصولات معدنی را تسهیل خواهد کرد. همچنین تهیه نقشه‌های توپوگرافی برای یافتن اطلاعات خصوصیات فیزیکی محدوده‌ها، نقش مهمی در راهبری این حوزه دارد.

**از سوی فعالان اقتصادی و در آستانه روز «تشکل‌ها و مشارکت‌های اجتماعی» مطرح شد؛**

# تاکید بر کاهش تصدی‌گری‌های دولت در بخش اقتصاد

■ **حرکت به سمت نقش آفرینی تشکل‌ها در تصمیم‌سازی‌ها**
عضو شورای مشورتی تشکل‌های اتاق بازرگانی تهران و دبیر انجمن صنفی‌وارد کنندگان دارو و مواد بیولوژیک دام، معتقد است که برای کارنامه تشکل‌گرایی اتاق تهران در طول دوره هشتم و نهم هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، می‌توان نمره قابل قبولی کنار گذاشت. امیرضیابیدگلی مجمع به‌رنامه‌های حمایتی اتاق تهران از تشکل‌ها را کارآمد دانسته و بر این باور است که حلقه مفقوده تقویت تشکل‌ها در طول ادوار گذشته، توسعه آموزش‌های این بخش بوده است که با تعامل و هم‌افزایی شکل گرفته میان تشکل‌ها و اتاق تهران در طول دست‌کم، دو دوره اخیر این نقض تا حدود زیادی برطرف شده و تشکل‌ها توانسته‌اند با اعلام نیازهای آموزشی خود استفاده از ظرفیت‌های اتاق تهران، در مسیر دانش‌افزایی اعضا گام‌های بلندی بردارند. وی در عین حال معتقد است که اثرگذاری تشکل‌ها در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها در کشور، هنوز سیستماتیک نشده و در این زمینه نیاز به اصلاح فرآیندها و تقویت جایگاه تشکل‌ها احساس می‌شود.

#### انسجام تشکل‌ها در سایه قوانین و مقررات

رییس انجمن سازندگان خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین استان تهران نیز حمایت‌های اتاق تهران از این انجمن را موجب رشد و تعالی این تشکل نوا دانسته و تصریح کرد که حضور نمایندگان این انجمن در کمیسیون‌های مشورتی اتاق تهران و دیگر مجامع بخش خصوصی، به طرح مسائل و بیان راهکارهای کاهش مشکلات تشکل‌ها در بخش‌های مختلف کرده است. حسین جعفری که از اعضای شورای مشورتی تشکل‌های اتاق تهران است، با اشاره به قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و همچنین ابلاغیه معاون اول رییس‌جمهور در خصوص استفاده از نظرات و مشورت تشکل‌ها و اتاق بازرگانی در تصمیم‌گیری‌ها، گفت: بخش‌های تشکل‌ها نیاز به انسجام و اتحاد کافی می‌توانند مشکلات فائق‌آید و با استفاده از الزامات قانونی که پیش‌روی این بخش قرار گرفته، تشکل‌ها می‌توانند حضور و نقش خود در تصمیم‌سازی‌ها را تقا دهند.

تشکل‌های صنعتی کشور واگذار شده است. گفت‌در این ارتباط اتاق تهران بافای نقش سازنده در اعتلای جایگاه تشکل‌های تولیدند، آمادگی است تا در آینده با انجمن‌ها برای در اختیار گیری تصدی‌های مربوط به صنایع سهم‌سزایی داشته‌باشد. وی که دبیر کلی اتحادیه سراسری شرک‌تهای فنی و مهندسی حفاظت الکترونیک و شبکه‌های فیزیکی را بر عهده دارد این رابطه خبر داد که این اتحادیه ثبت سفارش و تأییدیه‌ها لیت‌توارد کنندگان تجهیزات این حوزه را در اختیار گرفته است. همچنین به گفته مسعودی، تشکل‌ها باید در زمینه اطلاع‌رسانی از عملکرد هیات‌مدیره و تصمیمات خود فعال‌تر شده و روابط عمومی‌ها را توسعه دهند.

طنی، سرمایه‌گذاران و شرک‌تهای فناوریانه به‌طور مرتب به منظور ایجاد فرصت‌های همکاری مشترک، ماهانه جلسات و روروی مذاکره و گفت‌وگو را برگزار می‌کنند.

■ **واگذاری تصدی‌گری‌ها در حوزه شرک‌تهای فنی حفاظت الکترونیک**
نایب رییس شورای مشورتی تشکل‌های اتاق تهران نیز معتقد است که تشکل‌ها را باید به گونه‌ای تقویت کرد که بتوانند محور تصدی‌گری مربوط به صنعت خود را از دولت تحویل بگیرند. علی مسعودی با بیان اینکه در حال حاضر تصدی‌گری بخش عمده‌ای از کسب و کار نگاه‌ها به برخی از

#### رونی تولید سیاست راهبردی دولت است

معاون امور پارلمانی رییس‌جمهوری روز یکشنبه در آیینی بزرگ‌ترین واحد تولید ورق اچ دی اف (HDF) استان مازندران را در شهرستان نکا راه‌اندازی و تأکید کرد: رونق تولید سیاست راهبردی دولت است. به گزارش ایرنا، واحد تولیدی رهاسان در



شهرک صنعتی نکا، با سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیارد تومانی و اشتغال مستقیم برای ۱۵۵ نفر امر روز (یکشنبه) با حضور حسینیعلی امیری معاون پارلمانی رییس‌جمهوری، استاندار مازندران و هیات همراه افتتاح و به بهره‌برداری رسید. امیری، عصر یکشنبه در

افتتاح واحد تولیدی ورق اچ دی اف HDF استان مازندران در شهرستان نکا گفت: امروز در استان مازندران شاهد افتتاح واحد بزرگ تولید در بودیم که بازگشای کارآفرین و مسوولان تشکر کرد در شرایطی که تحریم هستیم؛ چنین صنعتی به سامان می‌رسد.

مدیر کل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: بانک‌ها باید با بهره‌برداران معادن در آرایه تسهیلات همکاری کنند. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «کاووس قاسمی» ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: بر اساس ماده ۹ قانون

معادن، بانک‌ها موظفند پروانه بهره‌برداری را به عنوان وثیقه پذیرند اما هنوز اقدامی نشده است. وی ادامه داد: صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی این ریسک را پذیرفته است و با همه این شرایط، بانک‌ها رغبتی برای آرایه تسهیلات ندارند.

به گزارش ایسنا، از ابتدای تیر ماه سال گذشته با مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی، واردات بیش از ۱۳۳۹ قلم کالای لوکس و غیر ضروری از جمله خودرو ممنوع شد.

بیشتر کارشناسان معتقدند در شرایط فعلی که آمریکا باتروریسم اقتصادی به دنبال نابود کردن منابع ایران و فشار وارد کردن به اقتصاد و معیشت مردم ایران است، صرف‌کردن منابع ارزی کشور برای وارد کردن کالاهای لوکس و غیر ضروری همچون خودرو برخلاف منافع و مصالح ملی است.

اطهارات دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو مبنی بر تعطیل شدن صنف وارد کنندگان خودرو در حالی است که بر اساس قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو، شرک‌تهای وارد کننده خودرو موظف هستند تا ۱۰ سال پس از فروش آخرین دستگاه از خودروهای وارداتی خود خدمات پس از فروش (وارنتی) به خریداران این محصولات ارائه کنند؛ بنابراین ایجاد شبهات تعطیل شدن این صنف نادرست بوده و حداقل تا ۱۰ سال آینده باید به کار خود ادامه دهند.

شناخته نشده باشند، مردم و صنعت خودرو به سمت آن نیز نخواهند رفت. محدودیتی‌هایی که بر واردات خودرو اعمال شده، باعث می‌شود از تکنولوژی‌های روز دنیا عقب مانده و به دنبال آن نرویم.

وی اظهار کرد: امروز اگر گفته می‌شود که خودرو سازان داخلی به سمت خودروهای برقی و هیبریدی بروند، به این دلیل است که زمانی شاهد ورود چنین خودروهایی به کشور بودهایم. این در صورتی است که خودروهای هیبریدی در دنیا خیلی هم جدید نیستند. این نکته را نیز باید گفت که اگر امروزه مردم به خودروهای گیربکس اتوماتیک علاقه‌مند شده‌اند، به این دلیل است که بیش از ۲۰ سال وارد کنندگان خودرو در حال واردات چنین خودروهایی به کشور بوده‌اند.

#### دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو خبر داد؛

# تلاش برای آزادسازی واردات خودرو

گروه صنعت و معدن: دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو گفت: برای آزادسازی واردات خودرو در حال مذاکره با مسئولان دولتی هستیم. به گزارش تجارت، مهدی دافدر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پس از خروج خودروهای مانده در گمرک‌ها، صنایع وارد کنندگان خودرو کاملاً تعطیل خواهد شد و صنفی به این اسم دیگر نخواهیم داشت. وی ادامه داد: در خصوص پیگیری آزادسازی واردات خودرو مکرراً در حال مذاکره با مسئولان دولتی هستیم و مکاتباتی نیز با رئیس‌جمهوری و معاون اول ریاست‌جمهوری داشته‌ایم برای مجموعه وارد کنندگان خودرو فکری کنند. دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو افزود: پیشنهادهائی در این زمینه داده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ \_ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک

شهرستان خرم آباد بشرح ذیل :

۱- پرونده کلاسه ۸۳۵ و رای شماره ۹۲۹۹ مورخه ۱۱، ۱۸، ۱۳۹۷، نام آقای باون پور همت پوری فرخی فرزند فتح اله نسبت به شش‌دانگ یک باب عمارت به مساحت

۶،۲۷ متر مربع از ۲۴ فرعی از ۲۰۹۱ اصلی بخش ۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه (رسمی) آقای محمد ولیزاده معجزی.

رسیدگی و تأیید و انشاء گردید، مراتب در اجرای قانون تعیین تکلیف و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی انتشار و در روستاها از تاریخ الصاقی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را کتابا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد تسلیم کردند و برابر مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض و مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی سوگـ ل به ارائه حکم نهایی می‌باشد، در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض سند مالکیت متقاضی برابر اساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف ۱۵۵۸۱۰۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸، ۰۵، ۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸، ۰۵، ۲۴

ملک نیاز اسداللهی \_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

#### اخبار کوتاه

### ورود سازمان بازرسی به انتصابات در شرکت‌های خودرو سازی

دکتر الفت، معاون قوه قضائیه در گفتگو با خط بازار در واکنش به اظهارات احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، مبنی بر باج گیری مدیران ایران خودرو و سالیانیا گفت:

این موضوع به خود ایشان مربوط است.

به گزارش "پایگاه خبری تحلیلی خط بازار" دکتر محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در واکنش به اظهارات احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، مبنی بر باج گیری مدیران ایران خودرو و سالیانیا گفت: این موضوع به خود ایشان مربوط است.

وی در گفتگو و اختصاصی با خط بازار با بیان اینکه فساد در شرک‌تهای خودرو سازی در هر سطحی یک اقدام مشترک بین حوزه دولتی و بخش خصوصی است، گفت: وقتی که رابطه این دو بخش به صورت خاص از جمله تبانی تعریف شود، قاعدتاً می‌تواند منجر به فساد گردد و لذا نمی‌توان منکر فساد در بخش خصوصی بود.
فتاد در پاسخ به این سوال که آیا قوه قضائیه و سازمان بازرسی نسبت به حضور افراد دولتی، سیاسی و بعضاً امنیتی در شرک‌تهای خودرو سازی ورود کرده یا نه؟ خاطر نشان کرد: سازمان بازرسی در این خصوص ورود کرده است و اقدامات خوبی را انجام داده است.

### شهرک صنعتی کاسپین ۳۵ هکتار توسعه پیدا می‌یابد

عملیات آماده‌سازی قطعه پنجم شهرک صنعتی کاسپین به وسعت ۳۵ هکتار امسال اجرا خواهد شد.
حمیدرضا خابور مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین روز دوشنبه با اعلام این خبر به خبرنگار ایرنا گفت: این اقدام با توجه به تقاضای دبیری شهرک صنعتی کاسپین و درخواست‌های قابل توجه سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در آن انجام می‌شود. وی اظهار داشت: مساحت فعلی شهرک صنعتی کاسپین ۵۲۵ هکتار است و تاکنون این شهرک سه قطعه توسعه داشته و عملیات یاد شده قطعه چهارم توسعه آن به استان شمار می‌رود. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین گفت: تلاش داریم تا طی سال‌های آینده به دلیل شرایط خوب سرمایه‌گذاری و زیرساخت‌ها در شهرک صنعتی کاسپین، ۳۰۰ هکتار به وسعت آن بیافزاییم.